CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)
Pemex Transformacién Industrial

Concepto

Moneda de
Contratacién

Institucion o Pais Saldo Inicial del
Acreedor Periodo

Saldo Final del
Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

DOLAR AMERICANO y
EURO

DOLAR AMERICANO Y
EURO

2,972,909,249
0

MEXICO 2,972,909,249

O O oo o o

2,972,909,249

31,495,026,403
0

MEXICO 31,495,026,403

O O oo o o

31,495,026,403
674,111,750,034
708,579,685,686

5,008,926,319
0

5,008,926,319

O O O O O O

5,008,926,319

25,437,147,245
0

25,437,147,245

O O O O O O

25,437,147,245
703,009,465,275
733,455,538,839

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. RENE CERVANTES URIBE
CONTABLIDAD FINANCIERA PARA TRI

Elabord: C.P. JORGE ARMANDO VALENCIA RAMIREZ
ANALISTA FINANCIERO

PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL

Paginaldel



