CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Pemex Transformación Industrial

Concepto	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna Instituciones de Crédito			2,972,909,249 0	5,008,926,319 0
Títulos y Valores	DÓLAR AMERICANO y EURO	MEXICO	2,972,909,249	5,008,926,319
Arrendamientos Financieros	LONG		0	0
Deuda Externa			0	o
Organismos Financieros Internacionales			0	0
Deuda Bilateral			0	0
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Subtotal Corto Plazo			2,972,909,249	5,008,926,319
Largo Plazo				
Deuda Interna			31,495,026,403	25,437,147,245
Instituciones de Crédito			0	0
Títulos y Valores	DÓLAR AMERICANO Y EURO	MEXICO	31,495,026,403	25,437,147,245
Arrendamientos Financieros			0	0
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales			0	0
Deuda Bilateral			0	0
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Subtotal Largo Plazo			31,495,026,403	25,437,147,245
Otros Pasivos			674,111,750,034	703,009,465,275
Total Deuda y Otros Pasivos			708,579,685,686	733,455,538,839

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RENÉ CERVANTES URIBE CONTABLIDAD FINANCIERA PARA TRI Elaboró: C.P. JORGE ARMANDO VALENCIA RAMIREZ ANALISTA FINANCIERO